



F. 5385

ODEZWA TOWARZYSTWA NAUKOWEGO

przy

Szkole Woiewódzkiéy Płockiéy,

przez

CZCI GODNYCH RZĄDZCÓW PARAFII W WOJEWÓDZTWIE PŁOCKIÉM

do

WSZYSTRICH MIESZKAŃCÓW WOJEWÓDZTWA.

SZANOWNI MEŻE!

Towarzystwo Naukowe przy Szkole Woiewódzkiéy w Płocku, uprasza wszystkich *Obywateli*, wszystkich *którzy Nauki pragną i zdolni są wspierać*, ażeby szczegółowemi wiadomościami przyczyniali zasobów, mających służyć do *opisu Woiewództwa Płockiego*. Najbliższéj pomocy spodziewa się Towarzystwo od mieszkających po *Parafiach Kapłanów*, którzy i własném światłém i stósowném wezwaniem bliższych siebie Osób, naydokładniéjszych udzielić mogą wiadomości, albo do udzielenia ich Towarzystwu nayłatwiéy i nayskuteczniéy zachęą. — Raczcie więc przyjąć wezwanie Towarzystwa, chciejcie go wszyscy dopełnić i albo sami albo przez zdadniéjszych z *Parafian*, sporządźcie na miejscowéy zności wsparte opisy okolic swoich. — Czas do uskutecznienia tego pewnie byłby dostarczający kilka miesięcy, ale Towarzystwo nieśmiejąc nagłą robota, łaskawych pomocników zbytnie uciążać, do dnia 1. Stycznia w roku 1824 czekać będzie skutku wezwań swoich.

Myśli zebrania dokładnego opisu Województwa Płockiego, wzna-
wia tylko dawniejsze przedsięwzięcia, które po Parafjach Diecezyi
Płockiey skuteczniać miano z woli s. p. *Michała Xiążęcia Poniatow-*
skiego Biskupa Płockiego, iak świadczą rozporządzenia i pisma Paster-
skie z roku 1785. w Tomie IV. na karcie 123. i dalszych; tem prze-
to pewniwszy pomocy spodziewa się Towarzystwo od zarządzają-
cych teraz *Parafiami*, że czynność, do której uprzejmie wzywa, iuż
ich poprzednikom poruczona była.

Z odezwą Towarzystwa doręczamy wszystkim treść potrzebnych
wiadomości, wyciągniętą z ogłoszonego w przeszłym roku Prospektu
działań Towarzystwa, a tak łatwo poznać iakich opisów z każdéy o-
czekujemy Parafii, z każdéy ile bydz może okolicy. — Opisy te *Du-*
chowni składać mogą *Dziekanom* swoim, albo do *Komissarzy Obwodo-*
wych, albo na ręce *Rektora Szkoły Woiewódzkiey w Płocku* przesyłać.

Za dokonanie dzieła, które i pożytek i sławę części zamieszka-
néy od nas ziemi na pierwszym ma celu, przyzwoitą pozyskają
wdzięczność, ci gorliwi o dobro powszechne *Mężowie*, którzy nay-
potrzebniejszego do całej roboty dostarczą wątku, to jest: szczegó-
lnych miéscowych wiadomości.

w Płocku, dnia 10. Czerwca 1822. roku.

Prezes Towarzystwa X. PRAŻMOWSKI B. P.

Sekretarz K. Morykoni.



F. 5385